


Edição 6.630 | Ano 10
09 de outubro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
OUTROS

APOSTILA N. 243/2024. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 25R90DYZ-HG58JCQD-CPYAY2KD-DWVPBS59
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000 
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 13.230.982/0001-50 

 

APOSTILA N° 243/2024 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, no uso de suas atribuições, considerando o disposto 
no art. 136 da Lei Federal n° 14.133/2021. 

 

RESOLVE 
 

Mandar expedir a presente Apostila para ALTERAÇÃO DE METAFÍSICA SEM ACRÉSCIMO DE 
VALOR CONTRATUAL, constante na CLÁUSULA PRIMEIRA do contrato n° 766/2024, celebrado 
entre o Município de Capim Grosso e a Empresa E. C. MAIA LTDA, inscrita no CNPJ sob 
nº42.396.200/0001-55, localizada na Av. Leonicio Ferreira dos Santos, nº 370, Centro, Capim Grosso - 
Bahia, passando a vigorar a seguinte alteração: 
 

1) Utilizar saldo parcial/total dos itens 12 a 21 e 23 a 36; 

2) Incluir o saldo nos itens 3 a 8. 

ANTES 

ITEM 
Cód. 

CATMAT 
DESCRIÇÃO/ 

ESPECIFICAÇÃO 
MARCA/ 
MODELO 

UNID 
SALDO 

DE 
QUANT. 

V. UNIT. V. TOTAL 

1 265205 
TUBO METALON 
GALVANIZADO 6M, 
30X40X1,5MM 

ARCELORMITTAL UNID 60 R$ 119,90 R$ 7.194,00 

2 285934 
TUBO METALON 
GALVANIZADO 6M, 
70X30X2,0MM 

ARCELORMITTAL UNID 60 R$ 241,90 R$ 14.514,00 

3 320214 

TINTA ACRÍLICA, 
ACABAMENTO 
FOSCO, PARA 
PAREDES 
INTERNAS, COR 
BRANCO NEVE, 
(CONFORME 
PADRÕES DA 
ABNT); LATA 18L, 
COM SELO ISSO 
9001 

HIDRACOR UNID 18 R$ 97,30 R$ 1.751,40 

4 456384 

TINTA ACRÍLICA, 
ACABAMENTO 
FOSCO, PARA 
PAREDES 
INTERNAS, COR 
BRANCO GELO, 
(CONFORME 
PADRÕES DA 
ABNT); LATA 18L, 
COM SELO ISSO 
9001 

HIDRACOR UNID 0 R$ 142,90 R$ 0,00 

Edição 6.630 | Ano 10
09 de outubro de 2024

Página 3

APOSTILA N. 243/2024

Certificação Digital: 25R90DYZ-HG58JCQD-CPYAY2KD-DWVPBS59
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000 
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 13.230.982/0001-50 

 

5 260616 

SELADOR 
ACRÍLICO BRANCO, 
CONFORME ABNT 
NBR 11702:2020 DO 
TIPO 4.1.2.5, 
EMBALAGEM DE 
18L. COR BRANCO 

     HIDRACOR UNID 4 R$ 72,50 R$ 290,00 

6 453732 

FUNDO 
REPARADOR DE 
PAREDES INCOLOR, 
FUNDO ACRÍLICO 
INCOLOR BASE 
ÁGUA, CONFORME 
ABNT NBR 
11702:2010 DO TIPO 
4.1.2.7, 
EMBALAGEM DE 
18L. COR BRANCO 

      HIDRACOR UNID 79 R$ 84,40 R$ 6.667,60 

7 
Cód. não 
localizado 

VERNIZ STAIN COM 
FILTRO SOLAR 
FOSCO, CONFORME 
ABNT NBR 11702 DE 
07/2010 TIPO 4.3.1.3, 
TIPO PREMIUM, 
EMBALAGEM 
LITROGRAFADA 
3,6L. COR: INCOLOR 

LUX UNID 0 R$ 139,90 R$ 0,00 

8 
Cód. não 
localizado 

FUNDO 
ANTICORROSIVO 
PARA METAIS 
FERROSOS 
(ZARCÃO) COM 3,6L 

HIDRACOR UNID 15 R$ 64,90 R$ 973,50 

11 274263 

ADITIVO 
PLASTIFICANTE A 
BASE DE RESINA 
VEGETAL - BALDE 
18 LITROS 

QUARTZOLIT UNID 212 R$ 160,90 R$ 34.110,80 

12 
Cód. não 
localizado 

MADEIRA DE 
REFLORESTAMENT
O TIPO EUCALIPTO, 
ESPECIE 
CLOEZIANA 
TRATADA COM 
CERTIFICADO DE 
TRATAMENTO 
QUIMICO. 
GARANTIA MINIMA 
DE 15 ANOS DO 
TRATAMENTO 
CONTRA 
RESISTENCIA A 
INTERPERES COMO 
SOL, CHUVA E 
UMIDADE - 
ESPESSURA 6 A 8 
CM - 2,5 MT 

JMV UNID 60 R$ 12,20 R$ 732,00 

Edição 6.630 | Ano 10
09 de outubro de 2024

Página 4

Certificação Digital: 25R90DYZ-HG58JCQD-CPYAY2KD-DWVPBS59
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000 
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 13.230.982/0001-50 

 

13 
Cód. não 
localizado 

MADEIRA DE 
REFLORESTAMENT
O TIPO EUCALIPTO, 
ESPECIE 
CLOEZIANA 
TRATADA COM 
CERTIFICADO DE 
TRATAMENTO 
QUIMICO. 
GARANTIA MINIMA 
DE 15 ANOS DO 
TRATAMENTO 
CONTRA 
RESISTENCIA A 
INTERPERES COMO 
SOL, CHUVA E 
UMIDADE - 
ESPESSURA 6 A 8 
CM - 3 MT 

             JMV UNID 100 R$ 25,30 R$ 2.530,00 

14 
Cód. não 
localizado 

MADEIRA DE 
REFLORESTAMENT
O TIPO EUCALIPTO, 
ESPECIE 
CLOEZIANA 
TRATADA COM 
CERTIFICADO DE 
TRATAMENTO 
QUIMICO. 
GARANTIA MINIMA 
DE 15 ANOS DO 
TRATAMENTO 
CONTRA 
RESISTENCIA A 
INTERPERES COMO 
SOL, CHUVA E 
UMIDADE - 
ESPESSURA 6 A 8 
CM - 3,5 MT 

JMV UNID 100 R$ 25,50 R$ 2.550,00 

15 
Cód. não 
localizado 

MADEIRA DE 
REFLORESTAMENT
O TIPO EUCALIPTO, 
ESPECIE 
CLOEZIANA 
TRATADA COM 
CERTIFICADO DE 
TRATAMENTO 
QUIMICO. 
GARANTIA MINIMA 
DE 15 ANOS DO 
TRATAMENTO 
CONTRA 
RESISTENCIA A 
INTERPERES COMO 
SOL, CHUVA E 
UMIDADE - 
ESPESSURA 6 A 8 
CM - 4 MT 

JMV UNID 50 R$ 37,00 R$ 1.850,00 

Edição 6.630 | Ano 10
09 de outubro de 2024

Página 5

Certificação Digital: 25R90DYZ-HG58JCQD-CPYAY2KD-DWVPBS59
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000 
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 13.230.982/0001-50 

 

16 
Cód. não 
localizado 

MADEIRA DE 
REFLORESTAMENT
O TIPO EUCALIPTO, 
ESPECIE 
CLOEZIANA 
TRATADA COM 
CERTIFICADO DE 
TRATAMENTO 
QUIMICO. 
GARANTIA MINIMA 
DE 15 ANOS DO 
TRATAMENTO 
CONTRA 
RESISTENCIA A 
INTERPERES COMO 
SOL, CHUVA E 
UMIDADE - 
ESPESSURA 8 A 10 
CM - 2,5 MT 

              JMV UNID 100 R$ 18,30 R$ 1.830,00 

17 
Cód. não 
localizado 

MADEIRA DE 
REFLORESTAMENT
O TIPO EUCALIPTO, 
ESPECIE 
CLOEZIANA 
TRATADA COM 
CERTIFICADO DE 
TRATAMENTO 
QUIMICO. 
GARANTIA MINIMA 
DE 15 ANOS DO 
TRATAMENTO 
CONTRA 
RESISTENCIA A 
INTERPERES COMO 
SOL, CHUVA E 
UMIDADE - 
ESPESSURA 8 A 10 
CM - 3 MT 

JMV UNID 100 R$ 30,29 R$ 3.029,00 

18 
Cód. não 
localizado 

MADEIRA DE 
REFLORESTAMENT
O TIPO EUCALIPTO, 
ESPECIE 
CLOEZIANA 
TRATADA COM 
CERTIFICADO DE 
TRATAMENTO 
QUIMICO. 
GARANTIA MINIMA 
DE 15 ANOS DO 
TRATAMENTO 
CONTRA 
RESISTENCIA A 
INTERPERES COMO 
SOL, CHUVA E 
UMIDADE - 
ESPESSURA 8 A 10 
CM - 3,5 MT 

JMV UNID 100 R$ 47,80 R$ 4.780,00 

Edição 6.630 | Ano 10
09 de outubro de 2024

Página 6

Certificação Digital: 25R90DYZ-HG58JCQD-CPYAY2KD-DWVPBS59
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000 
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 13.230.982/0001-50 

 

19 
Cód. não 
localizado 

MADEIRA DE 
REFLORESTAMENT
O TIPO EUCALIPTO, 
ESPECIE 
CLOEZIANA 
TRATADA COM 
CERTIFICADO DE 
TRATAMENTO 
QUIMICO. 
GARANTIA MINIMA 
DE 15 ANOS DO 
TRATAMENTO 
CONTRA 
RESISTENCIA A 
INTERPERES COMO 
SOL, CHUVA E 
UMIDADE - 
ESPESSURA 8 A 10 
CM - 4 MT 

JMV UNID 100 R$ 44,50 R$ 4.450,00 

20 
Cód. não 
localizado 

MADEIRA DE 
REFLORESTAMENT
O TIPO EUCALIPTO, 
ESPECIE 
CLOEZIANA 
TRATADA COM 
CERTIFICADO DE 
TRATAMENTO 
QUIMICO. 
GARANTIA MINIMA 
DE 15 ANOS DO 
TRATAMENTO 
CONTRA 
RESISTENCIA A 
INTERPERES COMO 
SOL, CHUVA E 
UMIDADE - 
ESPESSURA 10 A 12 
CM - 2,2 MT 

            JMV UNID 80 R$ 21,50 R$ 1.720,00 

21 
Cód. não 
localizado 

MADEIRA DE 
REFLORESTAMENT
O TIPO EUCALIPTO, 
ESPECIE 
CLOEZIANA 
TRATADA COM 
CERTIFICADO DE 
TRATAMENTO 
QUIMICO. 
GARANTIA MINIMA 
DE 15 ANOS DO 
TRATAMENTO 
CONTRA 
RESISTENCIA A 
INTERPERES COMO 
SOL, CHUVA E 
UMIDADE - 
ESPESSURA 10 A 12 
CM - 2,5 MT 

JMV UNID 76 R$ 26,90 R$ 2.044,40 

Edição 6.630 | Ano 10
09 de outubro de 2024

Página 7

Certificação Digital: 25R90DYZ-HG58JCQD-CPYAY2KD-DWVPBS59
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000 
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 13.230.982/0001-50 

 

22 
Cód. não 
localizado 

MADEIRA DE 
REFLORESTAMENT
O TIPO EUCALIPTO, 
ESPECIE 
CLOEZIANA 
TRATADA COM 
CERTIFICADO DE 
TRATAMENTO 
QUÍMICO. 
GARANTIA MÍNIMA 
DE 15 ANOS DO 
TRATAMENTO 
CONTRA 
RESISTENCIA A 
INTERPERES COMO 
SOL, CHUVA E 
UMIDADE - 
ESPESSURA 10 A 12 
CM - 3 MT 

JMV UNID 0 R$ 43,70 R$ 0,00 

23 
Cód. não 
localizado 

MADEIRA DE 
REFLORESTAMENT
O TIPO EUCALIPTO, 
ESPECIE 
CLOEZIANA 
TRATADA COM 
CERTIFICADO DE 
TRATAMENTO 
QUIMICO. 
GARANTIA MINIMA 
DE 15 ANOS DO 
TRATAMENTO 
CONTRA 
RESISTENCIA A 
INTERPERES COMO 
SOL, CHUVA E 
UMIDADE - 
ESPESSURA 10 A 12 
CM - 3,5 MT 

JMV UNID 37 R$ 61,90 R$ 2.290,30 

24 
Cód. não 
localizado 

MADEIRA DE 
REFLORESTAMENT
O TIPO EUCALIPTO, 
ESPECIE 
CLOEZIANA 
TRATADA COM 
CERTIFICADO DE 
TRATAMENTO 
QUIMICO. 
GARANTIA MINIMA 
DE 15 ANOS DO 
TRATAMENTO 
CONTRA 
RESISTENCIA A 
INTERPERES COMO 
SOL, CHUVA E 
UMIDADE - 
ESPESSURA 10 A 12 
CM - 4 MT 

JMV UNID 41 R$ 65,70 R$ 2.693,70 

Edição 6.630 | Ano 10
09 de outubro de 2024

Página 8

Certificação Digital: 25R90DYZ-HG58JCQD-CPYAY2KD-DWVPBS59
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000 
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 13.230.982/0001-50 

 

25 
Cód. não 
localizado 

MADEIRA DE 
REFLORESTAMENT
O TIPO EUCALIPTO, 
ESPECIE 
CLOEZIANA 
TRATADA COM 
CERTIFICADO DE 
TRATAMENTO 
QUIMICO. 
GARANTIA MINIMA 
DE 15 ANOS DO 
TRATAMENTO 
CONTRA 
RESISTENCIA A 
INTERPERES COMO 
SOL, CHUVA E 
UMIDADE - 
ESPESSURA 12 A 14 
CM - 3 MT 

JMV UNID 100 R$ 68,70 R$ 6.870,00 

26 
Cód. não 
localizado 

MADEIRA DE 
REFLORESTAMENT
O TIPO EUCALIPTO, 
ESPECIE 
CLOEZIANA 
TRATADA COM 
CERTIFICADO DE 
TRATAMENTO 
QUIMICO. 
GARANTIA MINIMA 
DE 15 ANOS DO 
TRATAMENTO 
CONTRA 
RESISTENCIA A 
INTERPERES COMO 
SOL, CHUVA E 
UMIDADE - 
ESPESSURA 12 A 14 
CM - 3,5 MT 

JMV UNID 58 R$ 90,80 R$ 5.266,40 

27 
Cód. não 
localizado 

MADEIRA DE 
REFLORESTAMENT
O TIPO EUCALIPTO, 
ESPECIE 
CLOEZIANA 
TRATADA COM 
CERTIFICADO DE 
TRATAMENTO 
QUIMICO. 
GARANTIA MINIMA 
DE 15 ANOS DO 
TRATAMENTO 
CONTRA 
RESISTENCIA A 
INTERPERES COMO 
SOL, CHUVA E 
UMIDADE - 
ESPESSURA 12 A 14 
CM - 4 MT 

             JMV UNID 96 R$ 94,90 R$ 9.110,40 

Edição 6.630 | Ano 10
09 de outubro de 2024

Página 9

Certificação Digital: 25R90DYZ-HG58JCQD-CPYAY2KD-DWVPBS59
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000 
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 13.230.982/0001-50 

 

28 
Cód. não 
localizado 

MADEIRA DE 
REFLORESTAMENT
O TIPO EUCALIPTO, 
ESPECIE 
CLOEZIANA 
TRATADA COM 
CERTIFICADO DE 
TRATAMENTO 
QUIMICO. 
GARANTIA MINIMA 
DE 15 ANOS DO 
TRATAMENTO 
CONTRA 
RESISTENCIA A 
INTERPERES COMO 
SOL, CHUVA E 
UMIDADE - 
ESPESSURA 12 A 14 
CM - 5 MT 

              JMV UNID 80 R$ 101,80 R$ 8.144,00 

29 
Cód. não 
localizado 

MADEIRA DE 
REFLORESTAMENT
O TIPO EUCALIPTO, 
ESPECIE 
CLOEZIANA 
TRATADA COM 
CERTIFICADO DE 
TRATAMENTO 
QUIMICO. 
GARANTIA MINIMA 
DE 15 ANOS DO 
TRATAMENTO 
CONTRA 
RESISTENCIA A 
INTERPERES COMO 
SOL, CHUVA E 
UMIDADE - 
ESPESSURA 14 A 16 
CM - 3 MT 

JMV UNID 60 R$ 71,90 R$ 4.314,00 

30 
Cód. não 
localizado 

MADEIRA DE 
REFLORESTAMENT
O TIPO EUCALIPTO, 
ESPECIE 
CLOEZIANA 
TRATADA COM 
CERTIFICADO DE 
TRATAMENTO 
QUIMICO. 
GARANTIA MINIMA 
DE 15 ANOS DO 
TRATAMENTO 
CONTRA 
RESISTENCIA A 
INTERPERES COMO 
SOL, CHUVA E 
UMIDADE - 
ESPESSURA 14 A 16 
CM - 3,5 MT 

JMV UNID 55 R$ 79,90 R$ 4.394,50 

Edição 6.630 | Ano 10
09 de outubro de 2024

Página 10

Certificação Digital: 25R90DYZ-HG58JCQD-CPYAY2KD-DWVPBS59
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000 
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 13.230.982/0001-50 

 

31 
Cód. não 
localizado 

MADEIRA DE 
REFLORESTAMENT
O TIPO EUCALIPTO, 
ESPECIE 
CLOEZIANA 
TRATADA COM 
CERTIFICADO DE 
TRATAMENTO 
QUIMICO. 
GARANTIA MINIMA 
DE 15 ANOS DO 
TRATAMENTO 
CONTRA 
RESISTENCIA A 
INTERPERES COMO 
SOL, CHUVA E 
UMIDADE - 
ESPESSURA 14 A 16 
CM - 4 MT 

             JMV UNID 60 R$ 110,80 R$ 6.648,00 

32 
Cód. não 
localizado 

MADEIRA DE 
REFLORESTAMENT
O TIPO EUCALIPTO, 
ESPECIE 
CLOEZIANA 
TRATADA COM 
CERTIFICADO DE 
TRATAMENTO 
QUIMICO. 
GARANTIA MINIMA 
DE 15 ANOS DO 
TRATAMENTO 
CONTRA 
RESISTENCIA A 
INTERPERES COMO 
SOL, CHUVA E 
UMIDADE - 
ESPESSURA 14 A 16 
CM - 5 MT 

            JMV UNID 60 R$ 130,90 R$ 7.854,00 

33 
Cód. não 
localizado 

MADEIRA DE 
REFLORESTAMENT
O TIPO EUCALIPTO, 
ESPECIE 
CLOEZIANA 
TRATADA COM 
CERTIFICADO DE 
TRATAMENTO 
QUIMICO. 
GARANTIA MINIMA 
DE 15 ANOS DO 
TRATAMENTO 
CONTRA 
RESISTENCIA A 
INTERPERES COMO 
SOL, CHUVA E 
UMIDADE - 
ESPESSURA 16 A 18 
CM - 3,5 MT 

JMV UNID 37 R$ 208,70 R$ 7.721,90 

Edição 6.630 | Ano 10
09 de outubro de 2024

Página 11

Certificação Digital: 25R90DYZ-HG58JCQD-CPYAY2KD-DWVPBS59
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000 
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 13.230.982/0001-50 

 

34 
Cód. não 
localizado 

MADEIRA DE 
REFLORESTAMENT
O TIPO EUCALIPTO, 
ESPECIE 
CLOEZIANA 
TRATADA COM 
CERTIFICADO DE 
TRATAMENTO 
QUIMICO. 
GARANTIA MINIMA 
DE 15 ANOS DO 
TRATAMENTO 
CONTRA 
RESISTENCIA A 
INTERPERES COMO 
SOL, CHUVA E 
UMIDADE - 
ESPESSURA 16 A 18 
CM - 4,0 MT 

               JMV UNID 40 R$ 231,70 R$ 9.268,00 

35 
Cód. não 
localizado 

MADEIRA DE 
REFLORESTAMENT
O TIPO EUCALIPTO, 
ESPECIE 
CLOEZIANA 
TRATADA COM 
CERTIFICADO DE 
TRATAMENTO 
QUIMICO. 
GARANTIA MINIMA 
DE 15 ANOS DO 
TRATAMENTO 
CONTRA 
RESISTENCIA A 
INTERPERES COMO 
SOL, CHUVA E 
UMIDADE - 
ESPESSURA 18 A 20 
CM - 3,5 MT 

               JMV UNID 36 R$ 308,70 R$ 11.113,20 

36 
Cód. não 
localizado 

MADEIRA DE 
REFLORESTAMENT
O TIPO EUCALIPTO, 
ESPECIE 
CLOEZIANA 
TRATADA COM 
CERTIFICADO DE 
TRATAMENTO 
QUIMICO. 
GARANTIA MINIMA 
DE 15 ANOS DO 
TRATAMENTO 
CONTRA 
RESISTENCIA A 
INTERPERES COMO 
SOL, CHUVA E 
UMIDADE - 
ESPESSURA 18 A 20 
CM - 4,0 MT 

JMV UNID 40 R$ 242,80 R$ 9.712,00 

Edição 6.630 | Ano 10
09 de outubro de 2024

Página 12

Certificação Digital: 25R90DYZ-HG58JCQD-CPYAY2KD-DWVPBS59
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000 
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 13.230.982/0001-50 

 

            VALOR TOTAL R$ 186.417,10 

 

DEPOIS 

ITEM 
Cód. 

CATMAT 
DESCRIÇÃO/ 

ESPECIFICAÇÃO 
MARCA/ 
MODELO 

UNID 
SALDO 

DE 
QUANT. 

V. UNIT. V. TOTAL 

1 265205 
TUBO METALON 
GALVANIZADO 6M, 
30X40X1,5MM 

ARCELORMITTAL UNID 60 R$ 119,90 R$ 7.194,00 

2 285934 
TUBO METALON 
GALVANIZADO 6M, 
70X30X2,0MM 

ARCELORMITTAL UNID 60 R$ 241,90 R$ 14.514,00 

3 320214 

TINTA ACRÍLICA, 
ACABAMENTO 
FOSCO, PARA 
PAREDES 
INTERNAS, COR 
BRANCO NEVE, 
(CONFORME 
PADRÕES DA 
ABNT); LATA 18L, 
COM SELO ISSO 
9001 

HIDRACOR UNID 318 R$ 97,30 R$ 30.941,40 

4 456384 

TINTA ACRÍLICA, 
ACABAMENTO 
FOSCO, PARA 
PAREDES 
INTERNAS, COR 
BRANCO GELO, 
(CONFORME 
PADRÕES DA 
ABNT); LATA 18L, 
COM SELO ISSO 
9001 

HIDRACOR UNID 337 R$ 142,90 R$ 48.157,30 

5 260616 

SELADOR 
ACRÍLICO BRANCO, 
CONFORME ABNT 
NBR 11702:2020 DO 
TIPO 4.1.2.5, 
EMBALAGEM DE 
18L. COR BRANCO 

     HIDRACOR UNID 154 R$ 72,50 R$ 11.165,00 

6 453732 

FUNDO 
REPARADOR DE 
PAREDES INCOLOR, 
FUNDO ACRÍLICO 
INCOLOR BASE 
ÁGUA, CONFORME 
ABNT NBR 
11702:2010 DO TIPO 
4.1.2.7, 
EMBALAGEM DE 
18L. COR BRANCO 

      HIDRACOR UNID 179 R$ 84,40 R$ 15.107,60 

Edição 6.630 | Ano 10
09 de outubro de 2024

Página 13

Certificação Digital: 25R90DYZ-HG58JCQD-CPYAY2KD-DWVPBS59
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000 
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 13.230.982/0001-50 

 

7 
Cód. não 
localizado 

VERNIZ STAIN COM 
FILTRO SOLAR 
FOSCO, CONFORME 
ABNT NBR 11702 DE 
07/2010 TIPO 4.3.1.3, 
TIPO PREMIUM, 
EMBALAGEM 
LITROGRAFADA 
3,6L. COR: INCOLOR 

LUX UNID 150 R$ 139,90 R$ 20.985,00 

8 
Cód. não 
localizado 

FUNDO 
ANTICORROSIVO 
PARA METAIS 
FERROSOS 
(ZARCÃO) COM 3,6L 

HIDRACOR UNID 65 R$ 64,90 R$ 4.218,50 

11 274263 

ADITIVO 
PLASTIFICANTE A 
BASE DE RESINA 
VEGETAL - BALDE 
18 LITROS 

QUARTZOLIT UNID 212 R$ 160,90 R$ 34.110,80 

12 
Cód. não 
localizado 

MADEIRA DE 
REFLORESTAMENT
O TIPO EUCALIPTO, 
ESPECIE 
CLOEZIANA 
TRATADA COM 
CERTIFICADO DE 
TRATAMENTO 
QUIMICO. 
GARANTIA MINIMA 
DE 15 ANOS DO 
TRATAMENTO 
CONTRA 
RESISTENCIA A 
INTERPERES COMO 
SOL, CHUVA E 
UMIDADE - 
ESPESSURA 6 A 8 
CM - 2,5 MT 

JMV UNID 0 R$ 12,20 R$ 0,00 

13 
Cód. não 
localizado 

MADEIRA DE 
REFLORESTAMENT
O TIPO EUCALIPTO, 
ESPECIE 
CLOEZIANA 
TRATADA COM 
CERTIFICADO DE 
TRATAMENTO 
QUIMICO. 
GARANTIA MINIMA 
DE 15 ANOS DO 
TRATAMENTO 
CONTRA 
RESISTENCIA A 
INTERPERES COMO 
SOL, CHUVA E 
UMIDADE - 
ESPESSURA 6 A 8 
CM - 3 MT 

             JMV UNID 0 R$ 25,30 R$ 0,00 

Edição 6.630 | Ano 10
09 de outubro de 2024

Página 14

Certificação Digital: 25R90DYZ-HG58JCQD-CPYAY2KD-DWVPBS59
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000 
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 13.230.982/0001-50 

 

14 
Cód. não 
localizado 

MADEIRA DE 
REFLORESTAMENT
O TIPO EUCALIPTO, 
ESPECIE 
CLOEZIANA 
TRATADA COM 
CERTIFICADO DE 
TRATAMENTO 
QUIMICO. 
GARANTIA MINIMA 
DE 15 ANOS DO 
TRATAMENTO 
CONTRA 
RESISTENCIA A 
INTERPERES COMO 
SOL, CHUVA E 
UMIDADE - 
ESPESSURA 6 A 8 
CM - 3,5 MT 

JMV UNID 0 R$ 25,50 R$ 0,00 

15 
Cód. não 
localizado 

MADEIRA DE 
REFLORESTAMENT
O TIPO EUCALIPTO, 
ESPECIE 
CLOEZIANA 
TRATADA COM 
CERTIFICADO DE 
TRATAMENTO 
QUIMICO. 
GARANTIA MINIMA 
DE 15 ANOS DO 
TRATAMENTO 
CONTRA 
RESISTENCIA A 
INTERPERES COMO 
SOL, CHUVA E 
UMIDADE - 
ESPESSURA 6 A 8 
CM - 4 MT 

JMV UNID 0 R$ 37,00 R$ 0,00 

16 
Cód. não 
localizado 

MADEIRA DE 
REFLORESTAMENT
O TIPO EUCALIPTO, 
ESPECIE 
CLOEZIANA 
TRATADA COM 
CERTIFICADO DE 
TRATAMENTO 
QUIMICO. 
GARANTIA MINIMA 
DE 15 ANOS DO 
TRATAMENTO 
CONTRA 
RESISTENCIA A 
INTERPERES COMO 
SOL, CHUVA E 
UMIDADE - 
ESPESSURA 8 A 10 
CM - 2,5 MT 

              JMV UNID 0 R$ 18,30 R$ 0,00 

Edição 6.630 | Ano 10
09 de outubro de 2024

Página 15

Certificação Digital: 25R90DYZ-HG58JCQD-CPYAY2KD-DWVPBS59
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000 
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 13.230.982/0001-50 

 

17 
Cód. não 
localizado 

MADEIRA DE 
REFLORESTAMENT
O TIPO EUCALIPTO, 
ESPECIE 
CLOEZIANA 
TRATADA COM 
CERTIFICADO DE 
TRATAMENTO 
QUIMICO. 
GARANTIA MINIMA 
DE 15 ANOS DO 
TRATAMENTO 
CONTRA 
RESISTENCIA A 
INTERPERES COMO 
SOL, CHUVA E 
UMIDADE - 
ESPESSURA 8 A 10 
CM - 3 MT 

JMV UNID 0 R$ 30,29 R$ 0,00 

18 
Cód. não 
localizado 

MADEIRA DE 
REFLORESTAMENT
O TIPO EUCALIPTO, 
ESPECIE 
CLOEZIANA 
TRATADA COM 
CERTIFICADO DE 
TRATAMENTO 
QUIMICO. 
GARANTIA MINIMA 
DE 15 ANOS DO 
TRATAMENTO 
CONTRA 
RESISTENCIA A 
INTERPERES COMO 
SOL, CHUVA E 
UMIDADE - 
ESPESSURA 8 A 10 
CM - 3,5 MT 

JMV UNID 0 R$ 47,80 R$ 0,00 

19 
Cód. não 
localizado 

MADEIRA DE 
REFLORESTAMENT
O TIPO EUCALIPTO, 
ESPECIE 
CLOEZIANA 
TRATADA COM 
CERTIFICADO DE 
TRATAMENTO 
QUIMICO. 
GARANTIA MINIMA 
DE 15 ANOS DO 
TRATAMENTO 
CONTRA 
RESISTENCIA A 
INTERPERES COMO 
SOL, CHUVA E 
UMIDADE - 
ESPESSURA 8 A 10 
CM - 4 MT 

JMV UNID 0 R$ 44,50 R$ 0,00 

Edição 6.630 | Ano 10
09 de outubro de 2024

Página 16

Certificação Digital: 25R90DYZ-HG58JCQD-CPYAY2KD-DWVPBS59
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000 
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 13.230.982/0001-50 

 

20 
Cód. não 
localizado 

MADEIRA DE 
REFLORESTAMENT
O TIPO EUCALIPTO, 
ESPECIE 
CLOEZIANA 
TRATADA COM 
CERTIFICADO DE 
TRATAMENTO 
QUIMICO. 
GARANTIA MINIMA 
DE 15 ANOS DO 
TRATAMENTO 
CONTRA 
RESISTENCIA A 
INTERPERES COMO 
SOL, CHUVA E 
UMIDADE - 
ESPESSURA 10 A 12 
CM - 2,2 MT 

            JMV UNID 1 R$ 21,50 R$ 21,50 

21 
Cód. não 
localizado 

MADEIRA DE 
REFLORESTAMENT
O TIPO EUCALIPTO, 
ESPECIE 
CLOEZIANA 
TRATADA COM 
CERTIFICADO DE 
TRATAMENTO 
QUIMICO. 
GARANTIA MINIMA 
DE 15 ANOS DO 
TRATAMENTO 
CONTRA 
RESISTENCIA A 
INTERPERES COMO 
SOL, CHUVA E 
UMIDADE - 
ESPESSURA 10 A 12 
CM - 2,5 MT 

JMV UNID 0 R$ 26,90 R$ 0,00 

22 
Cód. não 
localizado 

MADEIRA DE 
REFLORESTAMENT
O TIPO EUCALIPTO, 
ESPECIE 
CLOEZIANA 
TRATADA COM 
CERTIFICADO DE 
TRATAMENTO 
QUÍMICO. 
GARANTIA MÍNIMA 
DE 15 ANOS DO 
TRATAMENTO 
CONTRA 
RESISTENCIA A 
INTERPERES COMO 
SOL, CHUVA E 
UMIDADE - 
ESPESSURA 10 A 12 
CM - 3 MT 

JMV UNID 0 R$ 43,70 R$ 0,00 

Edição 6.630 | Ano 10
09 de outubro de 2024

Página 17

Certificação Digital: 25R90DYZ-HG58JCQD-CPYAY2KD-DWVPBS59
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000 
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 13.230.982/0001-50 

 

23 
Cód. não 
localizado 

MADEIRA DE 
REFLORESTAMENT
O TIPO EUCALIPTO, 
ESPECIE 
CLOEZIANA 
TRATADA COM 
CERTIFICADO DE 
TRATAMENTO 
QUIMICO. 
GARANTIA MINIMA 
DE 15 ANOS DO 
TRATAMENTO 
CONTRA 
RESISTENCIA A 
INTERPERES COMO 
SOL, CHUVA E 
UMIDADE - 
ESPESSURA 10 A 12 
CM - 3,5 MT 

JMV UNID 0 R$ 61,90 R$ 0,00 

24 
Cód. não 
localizado 

MADEIRA DE 
REFLORESTAMENT
O TIPO EUCALIPTO, 
ESPECIE 
CLOEZIANA 
TRATADA COM 
CERTIFICADO DE 
TRATAMENTO 
QUIMICO. 
GARANTIA MINIMA 
DE 15 ANOS DO 
TRATAMENTO 
CONTRA 
RESISTENCIA A 
INTERPERES COMO 
SOL, CHUVA E 
UMIDADE - 
ESPESSURA 10 A 12 
CM - 4 MT 

JMV UNID 0 R$ 65,70 R$ 0,00 

25 
Cód. não 
localizado 

MADEIRA DE 
REFLORESTAMENT
O TIPO EUCALIPTO, 
ESPECIE 
CLOEZIANA 
TRATADA COM 
CERTIFICADO DE 
TRATAMENTO 
QUIMICO. 
GARANTIA MINIMA 
DE 15 ANOS DO 
TRATAMENTO 
CONTRA 
RESISTENCIA A 
INTERPERES COMO 
SOL, CHUVA E 
UMIDADE - 
ESPESSURA 12 A 14 
CM - 3 MT 

JMV UNID 0 R$ 68,70 R$ 0,00 

Edição 6.630 | Ano 10
09 de outubro de 2024

Página 18

Certificação Digital: 25R90DYZ-HG58JCQD-CPYAY2KD-DWVPBS59
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000 
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 13.230.982/0001-50 

 

26 
Cód. não 
localizado 

MADEIRA DE 
REFLORESTAMENT
O TIPO EUCALIPTO, 
ESPECIE 
CLOEZIANA 
TRATADA COM 
CERTIFICADO DE 
TRATAMENTO 
QUIMICO. 
GARANTIA MINIMA 
DE 15 ANOS DO 
TRATAMENTO 
CONTRA 
RESISTENCIA A 
INTERPERES COMO 
SOL, CHUVA E 
UMIDADE - 
ESPESSURA 12 A 14 
CM - 3,5 MT 

JMV UNID 0 R$ 90,80 R$ 0,00 

27 
Cód. não 
localizado 

MADEIRA DE 
REFLORESTAMENT
O TIPO EUCALIPTO, 
ESPECIE 
CLOEZIANA 
TRATADA COM 
CERTIFICADO DE 
TRATAMENTO 
QUIMICO. 
GARANTIA MINIMA 
DE 15 ANOS DO 
TRATAMENTO 
CONTRA 
RESISTENCIA A 
INTERPERES COMO 
SOL, CHUVA E 
UMIDADE - 
ESPESSURA 12 A 14 
CM - 4 MT 

             JMV UNID 0 R$ 94,90 R$ 0,00 

28 
Cód. não 
localizado 

MADEIRA DE 
REFLORESTAMENT
O TIPO EUCALIPTO, 
ESPECIE 
CLOEZIANA 
TRATADA COM 
CERTIFICADO DE 
TRATAMENTO 
QUIMICO. 
GARANTIA MINIMA 
DE 15 ANOS DO 
TRATAMENTO 
CONTRA 
RESISTENCIA A 
INTERPERES COMO 
SOL, CHUVA E 
UMIDADE - 
ESPESSURA 12 A 14 
CM - 5 MT 

              JMV UNID 0 R$ 101,80 R$ 0,00 

Edição 6.630 | Ano 10
09 de outubro de 2024

Página 19

Certificação Digital: 25R90DYZ-HG58JCQD-CPYAY2KD-DWVPBS59
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000 
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 13.230.982/0001-50 

 

29 
Cód. não 
localizado 

MADEIRA DE 
REFLORESTAMENT
O TIPO EUCALIPTO, 
ESPECIE 
CLOEZIANA 
TRATADA COM 
CERTIFICADO DE 
TRATAMENTO 
QUIMICO. 
GARANTIA MINIMA 
DE 15 ANOS DO 
TRATAMENTO 
CONTRA 
RESISTENCIA A 
INTERPERES COMO 
SOL, CHUVA E 
UMIDADE - 
ESPESSURA 14 A 16 
CM - 3 MT 

JMV UNID 0 R$ 71,90 R$ 0,00 

30 
Cód. não 
localizado 

MADEIRA DE 
REFLORESTAMENT
O TIPO EUCALIPTO, 
ESPECIE 
CLOEZIANA 
TRATADA COM 
CERTIFICADO DE 
TRATAMENTO 
QUIMICO. 
GARANTIA MINIMA 
DE 15 ANOS DO 
TRATAMENTO 
CONTRA 
RESISTENCIA A 
INTERPERES COMO 
SOL, CHUVA E 
UMIDADE - 
ESPESSURA 14 A 16 
CM - 3,5 MT 

JMV UNID 0 R$ 79,90 R$ 0,00 

31 
Cód. não 
localizado 

MADEIRA DE 
REFLORESTAMENT
O TIPO EUCALIPTO, 
ESPECIE 
CLOEZIANA 
TRATADA COM 
CERTIFICADO DE 
TRATAMENTO 
QUIMICO. 
GARANTIA MINIMA 
DE 15 ANOS DO 
TRATAMENTO 
CONTRA 
RESISTENCIA A 
INTERPERES COMO 
SOL, CHUVA E 
UMIDADE - 
ESPESSURA 14 A 16 
CM - 4 MT 

             JMV UNID 0 R$ 110,80 R$ 0,00 

Edição 6.630 | Ano 10
09 de outubro de 2024

Página 20

Certificação Digital: 25R90DYZ-HG58JCQD-CPYAY2KD-DWVPBS59
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000 
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 13.230.982/0001-50 

 

32 
Cód. não 
localizado 

MADEIRA DE 
REFLORESTAMENT
O TIPO EUCALIPTO, 
ESPECIE 
CLOEZIANA 
TRATADA COM 
CERTIFICADO DE 
TRATAMENTO 
QUIMICO. 
GARANTIA MINIMA 
DE 15 ANOS DO 
TRATAMENTO 
CONTRA 
RESISTENCIA A 
INTERPERES COMO 
SOL, CHUVA E 
UMIDADE - 
ESPESSURA 14 A 16 
CM - 5 MT 

            JMV UNID 0 R$ 130,90 R$ 0,00 

33 
Cód. não 
localizado 

MADEIRA DE 
REFLORESTAMENT
O TIPO EUCALIPTO, 
ESPECIE 
CLOEZIANA 
TRATADA COM 
CERTIFICADO DE 
TRATAMENTO 
QUIMICO. 
GARANTIA MINIMA 
DE 15 ANOS DO 
TRATAMENTO 
CONTRA 
RESISTENCIA A 
INTERPERES COMO 
SOL, CHUVA E 
UMIDADE - 
ESPESSURA 16 A 18 
CM - 3,5 MT 

JMV UNID 0 R$ 208,70 R$ 0,00 

34 
Cód. não 
localizado 

MADEIRA DE 
REFLORESTAMENT
O TIPO EUCALIPTO, 
ESPECIE 
CLOEZIANA 
TRATADA COM 
CERTIFICADO DE 
TRATAMENTO 
QUIMICO. 
GARANTIA MINIMA 
DE 15 ANOS DO 
TRATAMENTO 
CONTRA 
RESISTENCIA A 
INTERPERES COMO 
SOL, CHUVA E 
UMIDADE - 
ESPESSURA 16 A 18 
CM - 4,0 MT 

               JMV UNID 0 R$ 231,70 R$ 0,00 

Edição 6.630 | Ano 10
09 de outubro de 2024

Página 21

Certificação Digital: 25R90DYZ-HG58JCQD-CPYAY2KD-DWVPBS59
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000 
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 13.230.982/0001-50 

 

35 
Cód. não 
localizado 

MADEIRA DE 
REFLORESTAMENT
O TIPO EUCALIPTO, 
ESPECIE 
CLOEZIANA 
TRATADA COM 
CERTIFICADO DE 
TRATAMENTO 
QUIMICO. 
GARANTIA MINIMA 
DE 15 ANOS DO 
TRATAMENTO 
CONTRA 
RESISTENCIA A 
INTERPERES COMO 
SOL, CHUVA E 
UMIDADE - 
ESPESSURA 18 A 20 
CM - 3,5 MT 

               JMV UNID 0 R$ 308,70 R$ 0,00 

36 
Cód. não 
localizado 

MADEIRA DE 
REFLORESTAMENT
O TIPO EUCALIPTO, 
ESPECIE 
CLOEZIANA 
TRATADA COM 
CERTIFICADO DE 
TRATAMENTO 
QUIMICO. 
GARANTIA MINIMA 
DE 15 ANOS DO 
TRATAMENTO 
CONTRA 
RESISTENCIA A 
INTERPERES COMO 
SOL, CHUVA E 
UMIDADE - 
ESPESSURA 18 A 20 
CM - 4,0 MT 

JMV UNID 0 R$ 242,80 R$ 0,00 

            VALOR TOTAL R$ 186.415,10 

 

RATIFICAÇÃO 

 
Ficam ratificadas as demais cláusulas estabelecidas no contrato referido nesta Apostila, que não colidam 
com as disposições deste instrumento. 
 
 
Capim Grosso, 09 de outubro de 2024. 
 
 
 

    HUMBERTO ARAÚJO RIBEIRO  
  SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS 

Edição 6.630 | Ano 10
09 de outubro de 2024

Página 22

Certificação Digital: 25R90DYZ-HG58JCQD-CPYAY2KD-DWVPBS59
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial


	OUTROS
	APOSTILA N. 243/2024


		2024-10-09T16:33:24-0300




